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VyHnje veškeré soudní a přivol zále-

žitosti ph vrchním aneb krs jakém soud
v kterémkoliv okresu Mule dokladné
znalosti pnlv nabízí služeb svrch ct
krajanům ve vSecb Mtlcb sUtu 44 if

na základě toho tarřt se opposič-n- í

kandidát chce-l- i přijití před
voliče a pak se voličům řekne:

"Toho nesmíte volit neboť jest
zavřen"

Ale nejen kandidáti opposiční
se zatýkají i voličové opposiční se
v čas volby pronásledují domov-

ními prohlídkami a nalezne li se

při nich třeba jen Číslo opposiční-h- o

časopisu zavrou se po čas vol-

by jako rušitelé veřejného pokoje
a řádu V nejklidnější obce posí-

lá se vojsko a jakmile občané pro-

jeví se být i smýšlení opposičního
zakročí se proti nim mocí vojen-

skou jako proti buřičům

Při takovém vojenském zakro-

čení bývá na sta mrtvých i tranl-nýc- h

i v obcích nej klidnějších Na

příklad v Bosnjacích bylo v dea

volby 9 nevinných občanů zabito a

přes 50 zraněno poněvadž vláda

chtěla zmařit zvolení opposičního
kandidáta Místo vyšetřování na-

řídila vláda trestní stíhání demon-

strantů a soud odsoudil 40 osob

pro zločin vzbouření na důkaz Že

i moc soudcovská jest spoutána
okovy vládního systému dnešní

vlády jedná-l- i se o rozsudek rázu

politického čemuž také přečetné

nálezy soudní ve věcech tiskových

nasvědčují

Sněmovní většina pak vedena
vládou kteréž děkuje za svou exi

stenci pokračuje v tomto proná-
sledování opposice ve sněmovně
tím Že ničí volby opposičních
kandidátů třeba i byly jednomy-
slné! Nedosti 'však na tom: ona

krutým zneužíváním meče jedna-
cího řádu nespravedlivě a bezdů-

vodně vylučuje opposiční poslan-
ce ze 30 40 až 70 schůzí tedy
vůbec z celého sněmování třeba
že se tito nebyli ani žádné nepří-

stojnosti parlamentní dopustili
Svádí lživě na ně výkřiky jichž
nikdo z nich neučinil Neodvislý

chorvatský tisk pak dusí se poku
tami a konfiskacemi tak že veřej-

né mínění národa jest naskrze

přesvědčeno že vláda uherská
doufá udržetí nynější poměr mezi
Chorvatskem a Uhrami pouze
tímto násilnickým pronásledová

mezi sebou vedeme jsou jen dů-

kazem naší nedokonalosti a přiro-

zené touhy (povědomé neb nepo-vědom- é)

dosíci dokonalosti Vši-

chni tíhneme k dokonalosti jas
dobra i krásna stejně nás všechny
vábí a oslňuje je tentýž pro nás

všechny jako tatáž je pro všechny

pravda jsou to jen různé cesty

jimiž k němu spějeme co nás dě

lí Jedni jdou k němu za ponuky
srdce a druzí za vodem rozumu

První chtějí aby jenom cit a druzí

aby pouze myšlénka vládla Mar-

ná námaha! Srdce i rozum patří
člověku a obému náleží vláda
Dokonalost člověka jeviti se bude
ve smíru v souladě vítězícího

srdce a rozumu Ty různé prou-

dy duchovní věry a nevěry srdce
a rozumu v touze po dokonalosti
musí sbližovati se k sobě a sbližo-va- ti

aŽ v jedno splynou v doko
nalém člověčenstvu Srdce dá
rozumu což jeho jest a rozumu
tolikéž srdce Dějiny pokrok lid-

ský ve všech směrech znenáhla
učiní se vším lidstvem co "Quo
Vadis' učinilo s našemi věrci a

nevěrci spojí je páskou vznešené
ho člověčenství které až dosud je

pouhým jen ideálem

Lidský zrak myslím spíše ten
duchovní než tělesný vidí o hro-

madu lépe na dálku než na blíz-

ko což je hotové neštěstí které

nejen zaměstnává nás zbytečným
a naprosto nežádoucím metením

před sousedovým domem aleolu-puj- e

nás též o včasné a dokonalej-
ší sebepoznání které přece je
hlavní podmínkou obratu k lepší-
mu Trneme na příklad nad tou
hroznou zkažeností a hnilobou
starého Říma panskou třídou

které už nebylo nic
vznešeného ani svatého takže v

zlotřilé bujnosti své a prostopáš-
nosti už po všem plvala i po člo-

věku Lidskost pozbyla u ní ve-

škerého významu a cena člověka
měřila se jen tím co dalo se z ně-

ho pro vfastní rozkoš vykořistiti
To je prah sousedův plný smetí
a neřestí jaký pak je náš? Neži-

jeme sice ještě ve starém Římě a

prostopášností ukrutnou sešílený
Nero nepálí nám nad hlavou do-

movy aby hrůzokrásným tím po-

hledem otupělou duši svou poko-
chal ale četl jsem ondyno ve

zprávách evropskýcn o choutkách

zpanštilé třídy tamní která naší
americké peněžní aristokracii ve
všem je vzorem že prý vznešené

dámy evropské libují si v různých
ozdobných předmětech zhotove-

ných o hrůzo hrůzoucí! z lidské
kůže Dáaia nemající nějaký pás
peněženku schránku neb pouzdro
z lidské kůže necítí se dle panu-

jící mody už ani vznešenou dámou
a to ovšem činí ji hrozně nešťast-
nou Uoohá přislušrice "něžné-
ho" pohlaví! Nemůže pochutnati
si dle vůle libým pohledem na vy-

dělanou lidskou kůži a pochlubiti
se že už má též tu zvláštnost
Koželuzi dostávají prý ji z mrtvol
o něž nikdo se nehlásí tedy chu-

ďasů a vydělávají ji na spůsob
kůží krokodilských neb opičích
Onehdy prý všeliké vzácné věcí z

lidské kůže činily důležitou čásť
výbavy jisté vznešené nevěsty a ta
"roztomilá" potvůrka ani dost
málo se prý těch vzácných hrůz
neulekla To už po čertech za-

páchá hodně hnilobou římskou a
za pár set let bude mít jiný Sien-kiewi- ez

příležitost oapsat novou

povídku "Quo Vadis" s vylíče-
ním zápasů nové víry se zpohan-štělý- m

křesťanstvem a znelidště-lo- u

a zkaženou panskou třídou
naší doby

Ve chvíli kde páni Maďaři nad
mrtvolou Banffovou opět smířeni

padají si v náruč a plesají nad
znovuzachráněnou uherskou

— proniká z důležitého
staroslavného království chorvat-
ského které 56 procenty svých
daní a důchodů přispívá ku f-

inanční moci říše uherské zoufalý
výkřik maďarskými satrapy a jich
stvůrami potlačovaného znásilňo-
vaného a ztýraného lidu chorvat-
ského

Po Rumunech Slovácích a Sr-

bech uherských volají nyní též
Chorvaté o pomoc ku samému
králi uherskému proti neslýchané-
mu sveřepému despotismu jakým
proti všemu zákonu a právu svírá
je maďarský satrapa chorvatský
ban Karel Khuen-Hedervar- y a ce-

lý jím vypěstovaný maďarský sy-

stém od patnácti let Co stalo se
z těch krásných míru žádoucích
slov Deakových před třiceti lety
jimiž zdařilo se Maďarům získati
chorvatské konservativce magná-

ty a virilisty přes všecky výstrahy
a protesty strany národně svobo-

domyslné (Strossmayera Makan-c- e

RaČka) ke podepsání vyrovná-
ní z r 1868 Jak vypadá dnes ve

skutečnosti ta unie národa chor-

vatského a maďarského tehda
slavně uzavřená a 30 listopadu
1873 znovu opravená? Zdaž ne-

měli pravdu ti kdož předpovídali
že bude to unie— jehněte s vlkem

podobná asi té ku jaké na sklon-

ku předešlého století Angličané
dostali nešťastné Irsko

Na pohled uhájili si při vyrov-
nání tom Chorvaté svou národ-

nost jistou svézákonnost a samo-

správu: Ale v pravdě dali se od
Maďarů právě tak obelstít jako na
sklonku minulého století Irové:
zapomněli si vymínit dvojí: 1

spravedlivé zastoupení národa na
sněmu vlasti své a za druhé: do
mácí vládu vybranou výhradně ze

synův vlastního národa

To bylo příčinou že Chorvat-

ský národ v roku 1883 již neměl

síly aby zmařil nastolení bána
Khuen-Hedervár- toho chorvat-

sky mluvícího Maďara chytřejšího
a násilnějšího samého pověstného
barona Rauclia

Jaké spousty ze své patnáctile-
té vlády tento maďarský bán v

chorvatském národě naplodil ja-

kou politickou nemravnost v jeho
intelligenci vypěstil jaké poruše-
ní vlastenecké cnosti a charakterů
politických svým machiavellským
systémem v něm způsobil: o tom
svědčí dnešní zoufale zbědovaný
stav nešťastné země na to Žaluje
císaři a králi slovy srdcervoucími
acresa pronásledované opposice
chorvatské sepsaná poslancem
DerenČinem a podaná veškerou

upposiční stranou dne 18 února
sněmu království chorvatského
Vláda Vašeho Veličenstva —

počíná adresa opposice chorvat-
ské — v království chorvatském
slavonském a dalmatském nemůže
se od patnácti let zváti žádnou
vládou ústavní neboť tato vláda
nešetíí ani osobní svobody aniž
dopouští svobodného projevu svo-

bodného mínění občanstva v me-

zích zákona zejména v době sně-

movních voleb Činnost vlád-

ních orgánů při volbách ve vlasti
naší nelze nazvati jen nějakým
nátlakem na volby nýbrž nekoneč-

nou řadou zneužití moci úřad ní
nekonečnou řadou zločinů a násil
ností za něž jsou vinníci již pře-

dem sproštěni všeliké cdpovědno-st- i
ba ještě se za to odměňují a

vyznamenávají
V naší vlasti neposuzují se

schopnosti politických
podle ničeho jiného než

podle toho kterak takový úřadoík
dovede prosadit volbu vládního
kandidáta Vaše Veličenstvo! Za
dob voleb nepanuje v naši chor-
vatské vlasti zákon nýbrž nisil-nict- vf

politické moci" Volební
zákon udílí politickým úřadům
moc sestavovat seznamy voličů
Nuže tito královští političtí úřa-dov- é

zapisují do seznamů těch
lidi o nichž zvědí Že budou hla-

sovat! pro kandidáty vládní a vy-

škrtají z nich za to voliče o nichž
domnívají se že by volili oppo-sičn- ě

Voličům nedovoluje se na-

hlédnou ti v seznamy voličské aby
mohli své právo reklamovat A

když reklamují je to marné

Když pak nadejdou volby tu
nedovolí se opposičním kandiJá-tů- m

svolávati voličské schůze je-

jich provolání se konfiskuj za to
však na účet okresu pořádají se
hostiny a body pro kandidáty vlád-

ni a jich voliče-- Před volbou vy-

kláli se ie do okresu aemi bý ti
nikdo vpoSďa kdo tam nepatří a

Člověk je ukrutně podivné zvíře

rvyku a zjev který předevčírem
div mu nespůsobil mdlobu včera

už jen ho trochu znepokojoval a

dnes — bože dnes jako by už to

byla stará vesta jak po sprostu se

říká Jako vSechno na světě má

i tato vlastnost lidská svou do-

brou i zlou stránku Neb kdyby-

chom nezvykali si a okolnostem

se nepřispůsobali kdepak by už

bylo člověčenstvo? V zoufalství

a šílenosti dávno už bylo by na-

lezlo svůj hrob Takto si na do-

bré i zlé pěkně zvykne a žije dál

Ale vadu to má zas tu že kdyby
si lid tak snadno nezvykal a zjevy

jinak vzrušující se mu tak záhy

neovšedňovaly mnohé kruté zlo

nemělo by příležitosti se ujmout
natož trvale se zachytit Leč to

už změniti se nedá Jsme tací

jací jsme a vraždění na Filipínech

pokračuje dál aniž by nás to už

tak ainoho rozčilovalo — zvykli

jsme mu Nebýt toho byli by

jsme už snad všichni táhli na

Washington a tam spustili ban-dursko- u

ale takto zůstali jsme
krásně doma a ač projevy veří jné
proti imperialistické politice utě-

šeně se množí tož vláda přeci spo-

kojeně provádí svou voli dále a

už asi jinak nebude než že Fili-

pínce mocí zbraní svých povalí
(pakli se jí to podaří) a nechá paK

kongres rozhodnout jak s poraže-

nými naložit To bude úkol plný

safraportskýcb pokušení a nebu-de- li

i potom národ bdít a jestli
celá ta záležitost pro něho sevšed-n- í

takže celou mocí hlasu svého

neozve se proti stane se na konec

přeci jen to co páni chtějí: připo-

jení Filipín V tom shodujeme
se oba já i můj strýček

#

Onehdy měli jsme řeč o slave-

ném po celé Americe románu pol-

ského spisovatele Herwika Sien

kiewicze "Quo Vadis" jehož an-

glický překlad vyšel zde v statisí-

cích exemplářích a americké čte-

nářstvo ženské i mužské přímo

pobláznil Vedou se o něm před-

nášky výkladné i názorné (s obra-

zy) jako o dílech nejslavnějšícb
básníku a spisovatelů takže pa-

trně Sienkiewicz svým románem

trefil do pravého rozšířiv slávu

svou i bohatství rozmnoživ a při
tom i dobré pověsti národa svého

prospěl Je to dílo pozoruhodné

pravil strýček z mnohého ohledu

ale obzvlášť šťastnou volbou lát-

ky všemu křesťanskému světu

bez rozdílu více neb méně známé

a velmi sympatické: zápasy a utr

pení prvotních křesťana ve vše

obecné už zkaženosti a hnilobě

osudně tonoucího Ritna Je to

abych řekl látka světoobčanská a

spracování její ač nikoli bezvad

né ofece v té mife dovedné a

umělé že -- outá duši každého Člo-

věka a hod se všem To činí ho

zjevem přímo lenomenAlnim v o- -

boru světového písemnictví Je
věru málo spisů které v té míře

dovedly by vy havěti všem stra-

nám aneb lépe řečeno zářily nad

nimi v jasu dokonalých ideálů

vynucujíce uznáni a obdiv na

jednou u lidí směrů různých a i

rozhodně protichůdných tak aby

jak nedávno v "Pokroku Západu"
jsem četl mohly ho soudobně u

veřeiSovati nevěrecká "Dennice
Novověku ' a ukrutně věrecký be-

nediktinský "Katolík" v Chicagu
Ano velmi málo A kdyby už nic

jiného nemluvilo ve prospěch
"Ouo Vadis'' činí ho sama tato
okolnost Že bez poškození zásad

svých uvefejnovati ho mohou dva

s ohledem na víru si tik odporují
cí Časopisy spisem věru velepa- -

mátným a na nejvýš pozorubod

ným Musí pronikati ho duchov-

ní dokonalost spojující účinky

svými tyto dvS v zásadném odpo-

ru nalézající se duše Nevěrce i

katolíka oslňuje rovnostejně záře

dokonalosti ▼ 'mocných' proudech
se ronící 3 těch skutků uchvacující

trpělivosti odevzdanosti - sebe-

obětování a statečností jež rodilo

prvotní křesťanství cele 'dosud

nejvzne$eBej£í lidskosti pronikané
a ovládáni : a jež Sienkiewicz

básnickou? 'myslí svou zachytiti a

pérem úchvatným vylíčili dovedl

A ejhle! při obdivu dokonalé krá-

sy a pravdy spočívají si tu obraz-

ně řečeno zosobněná nevěra re-

daktor Šnajdr a zosobněni víra

opat Jaeger v těsném objetí Sku-

tečnost Uto je plna významu a za-

sluhuje bližšího vyšetření i pozná-

ní k vůli dalšímu a lepšímu po-

chopení ticb proudů duchovních

livotem lidským se křižujících

CxaJ st k tomu nikdy vrátím

C"i ctd ti jia fId milý hochu

f j ':JLzi ty tr CzžavtU eo

vinen dbáti závazku neutrálnosti
vůči Francii a zabránili proto na
své půdě všem spiknutím jež by
mohla ohroziti klid a vládu náro-

da sousedního a zpřáteleného
Vláda belgická vzchopila se ko-

nečně k opaťřeníjeŽ stěží bude po
chuti vévodovi a jak se praví uči-

nila tak za úplného souhlasu krále

Leopolda II Skutečně nikdo jiný

nebyl by směl se dopouŠtěti ta-

kových rejdů a tak dlouho na půdě
belgické vlády aniž by byl vypo-
vězen Nyní konečně vystoupila
vláda s opatřením tím i proti tu

Orleanskému Vévoda

opuitil už Belgii a odjel prý opět
do Turinu Bude i tam vládou

italskou trpěn nezanechá-l- i rejdů

svých? Pochybujeme záležíť Itálii
samé dnes velice na zachování re-

publiky francouzské

V stáří
Když píirorenč síly počíná ubývat)

jemný posilující prostředek stává
skutečnou potřebou Čtěte co velp J
M Winkler o tom povídá Pattonville
Mo Milý Dr Fabrney Cbicago lil
Kéž by bnží požehnání vás a uLchod

váS provázelo Chtěl jsem vám dávno

již dopsati než učiním tak uyní Ani

před rokeai poslal jsem si pro beduu

vašeho lloboka Využíval jsem Je s
velmi uspokojivými výsledky Kd)ž
Člověk v letech pokročí zdá se že

vnitřní ústroje neciť éjf pracovd ti TIo
stane se nedostatečným jako stalý
dům Takovou zkušeuoať jsem měl já
Dům musí býti opraven puk bude mo-

ci konati službu trochu dále

Já na štěstí vykonal jsem opravy na
své tělesní schránce pomoct vašeho

cenného léku Nemohu začíti s uvá
děním různých neduhů jimiž jsem byl
stfžen ale zmíním se o několika jako
povšechné slabosti žáze tlučení srdca
zácpě a nedostatku chuti k jídlu
Když jsem asi tři lahve lloboka vyu
žíval pravil jsem: "Dík Bobu uzdra
veuf mé se bl žl"
Ačkoli jsem nyní 70 let stár cítím

se asi o pětadvacet roků mladší Jsem

starým a slabým pastorem který slou

žil církví po 45 let Pevně věřím že

nebýti vašeho léku nebýval bych s to

nějakou práci vykonávali Rád bych

odporučil váš cenný lék široko daleko

abych tím trpícímu lidstvu po mobl

Váš velmi vdřčný
Vlp J M Winkler

Každý Česky farmář dV
snadno může sklidit

100 bušlů kukuřice

kdyi Eaneje EABLY YELLOW

BOSE aneb SNOW FLAKE WHITE

SEMENA NA 1'KODEJ JEOInI U
CBN A proťW: 1100

ta bu-- I ii)M aa 2ue JBAEMSTRONG
Kdo koupi luílft
rtoataoe pytle

Ziíieie ho v král kukuřice
kolkách a oietlu vím
obálku plnou semeno

ním
kukuřice

aneb iek
ťlHnaogl

v r Sbenanioati la

UVUI7II ICT£ Pk 11 kupujete tah rud ní
i inftfujiii "í oliv v W

lim spBaotom Z

ruciijeme vam pokiVKIPENlíF pory kdyi objednáte
I pKd0 od náa ib&tu!

llirCME atallema Vin ten nrjpouí- -

néjái anrjkvotDJli katalog

VAŠE kwrf via oouíl Jiká trvala
a dobré kefc a atromk vnlltl
jak aiirt lakovat a oiethivat

jmenu vfcKhny druhy atromi a kel 6
Péatiijerae v muihlch roimervch otor-n- t

troníky kefe rite a oidobn atnoiiovl vlak
chceme prodávali váe phmn kulujícím PUle
tl o oti katalog? kter taailáme upné tdarma

Sioux City Seed & Nursery Co

Sis-us- City lat

Za 14: centů!
Chceme letna clekatl

tikaaofka:
pak arra Uden řrtkvKkylOc

1 ! r niiebo avll luc

nejr éervh-p- v I'
dloub Lfirtng okurek IUu

' Balzera ne) lep alita IV:
kailf fík mj jafaltfelr c
ranné 1'lhu'e I"e
sesaeakviilnovéch Ue

Vceaí $100 I 14 ctfl
10 pakliekt v rent II 00 a velkf
oia kat milém Tam po

- v koltárb unán n
imé alohito lloto ChfWii
lni ilkL( — — - A —

ďí in (kuaita II naáe aemena něha
wiw jiným 1iiraniri

aemena ev tb braraliorj Iljo sod Kata-a- aj

MUKrtaf ic Ho KH bdi

l k- - 8alzerSee4lV UCrMMs Wit

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede přival pře píi vSech sou-

dech v kterékoliv Čisti stitu a po-

slouží prívnf radou ve vlech pří-

padech Peiuje bedliví a osobni
o vlechny zilelitosti mo svěřené

RtrexEWCE: Bankovní d&m F
Foldv Adresujte: Fr Cuba

Shsrjrlcr Nb

Dr L H SIXTA

óeský" lé!fcař
SCHUYLER NEBR

Písárna v HoIImanovŠ blockn
V druliam poschodí

Úspěšné rolničeni

závisí výhradné od drobu
semena jaké zasejeme

Semena naie jež kupujícím zasí-

láme Jsou t y dobré zkoušena a za-

ručujeme Je co pratá dle Jména adie
nejlep&f klíčivosti

VÝnfctt KPKPŘICE SAZEČKY:

Pride of the Mortb 10 H00 bull Za t neb
viue buMu puTftti buíl— Dizraju fcOduech

Yf How Deot Lcanlof II 2 but s neb více
builb potí 00 bull—Ziaje wl v 100 dnech
Leial Tender (Jimi) — Zraje aul ve 190

dhecb
Semena naie pfctorána ve rýluln pMi a

podnebí pFimlvi) ku dokonalému vyvinuti a
dozráni Mimo to pik Jfíié d&kldni J pto- -i

ťujeme a pr béřt-m- e luk tu 6ine kaidé-m- u

ta Kiiílximl dobrotu temen rudu
Dobři aemena jako Jetele bojínku luSnlho

(tiinothyi vojiélr lřny cukrové prua
(mil letí aul kupujeme v kmldé dout
Miinie na skladě obmezeuou zásobo

rannýcb na severu pěstovaných Ohio
bramborů jež prodAvitme xa $300 bečku
Druli tento di dvojnásobnou sklírrĎ a
Jest raiinčjsf Ih21iu3

Pisté nám v řeči české anglické neb
nčmecké

Shugart & Ourcn
C0UNCIL BLUFFS IA

Rolníci pozor!
Nenajímejte farmu kupte mbS po-

zemky kti-r- - mfižete obdržet! v neJlepS[
i8ii Rtiítu Wisoonsln vokreu Cbtiewa
za velmi nízkou cenu Jet zde ji? velký
pofet rolníku čeíkýcb naazen a pohide
novjřch přibývá ze véeeh končin Ame-

riky Zde jsou úro ly i6 U&blý rok a
mtiJe e pPstovot rokoliv a dobrým

Zde nejsou íiidn velké vítry
žibiná aurba bojmwt tné pramenité vo-

dy Dobrň centv íkolv mlékárny vAe

jest v kraji botové Pozemky prodávají
se od ti 00 do H 00 akr Čtvrt amb jed-
nu při i n u obnou 8e aplatl při koupi a
oiIhuií na spliilky 5 let s líroky 6 procent
Máme trž mnoho obdělaný cli fan-- kte-
ří! prodáme za stejných podmínek

O dalSÍ vyavítlení piSto přímo na ma

jitelé pjzeinká Ii3m3

Cypreanssn Bros

Sau Clalre - Wls

Farma 160 akru

po $300 akr
Krieni lato fnrma jeat v Barroq Oointy Wla

P6i je velmi Arodni a akoro hea k tnenL A) SO

akrA py&-tiv- i c lna lilkého dnvélm Javo-

rového a břízového Hro novi tbttek pudy laa
raodno vyti t tl a iiko Ik akro jet připraveno
jll k orb Mni) potok protéká potomkem tímto
a Iril podél veřejué cetj Cena jeat pul ne 13 LS

íakr Mii 4
Miia na ata podobných krinth poaemka v

roMlIliifcb (ieitck atái a Wlxn-l- n pofMOcr
akr a vica K apii Jreta aa botové ron-ihl- é po
amby arprodiiini na komiy a proto lei moha
velmi lai ino pr4ivat
Mim lOV aiLl cakrového a bretovéhn htaa

kvyeakivint po duba aaativajleibo Jara a léta
a poiřebojl války pob-- t !Mi ka pri-- této protři
kdo by rl pHI aaail poramtk a prad
cbiíl jej apláreti nechť ptijada thad a aanntna
Mi a mapy knihy a MognHa poHaivajid

0 ttchto poaenkich a aaileio Vin ] iérma
Kdo lk prijeda haed doatao ejleli vblr- -

KRosholt Lind Commissioner

Sau Clavlza "W li

NOVA

zvvšená okružní riráha
UiUIIU

Jt nyní otevřena
JEDÍ PO VAN BUBEN UL PŘÍMO PBED

Chicago Rock Island

i Pacific staoicLTD
Cen]frl ktK do rfilraf a přljerfou mokna

po tvyerné dráte) sáhnnii kterékoliv té-- U

aieela aoeli ta poplatek Ic nvítvln kierv-kollv-

h1 v MřeHu nií-- t Vlahv taaintnli
aa H--rk llatvl lanx--l ka'dou mloulo VÍ-oů- u

tuu auál akytatl ponte

Great Rock Island dráha
ZaUtr kolek a nhďili- - poiloa

perp-- tlvn'obraaťheatvibmrvárh jenl
fluiaornuje) - co -- I o blcam a tvyiené dri-
le pewt veUt Mapa hilu d4i iyke nlUať II iln-t- e rkv-et- - Hi mHtu navili viU neb
bdtltaU v Chkaafu U}plt na

JOHS 9ERA4TIA O P A_
Chltcn lil

Pácia ttzizíltn spclkQ
Cřetnř (obcbodnO knihy jako Led?-rr- a

Jonraala deoal knihy a jiné od

Maoni Pokroka Závmům

W W W r y # aja y y ay

ním a utlačováním vůle většiny
národa '"

Naproti tomu dává však adresa

opposice chorvatské na uváženou

jaký dojem a jaký účinek přiroze-
ně tento barbarský despotism ma-

ďarské nadvlády musí míti na

mysl národa chorvatského jaká
propast zášti a nepřátelství mezi

oběma národy a oběma vlastmi se

tím prohlubuje á v zájmu míru

národův volá a Žádá aby byla vý-

konná moc nad nešťastným Chor-

vatskem svěřena Jiným mužům

kteří by dovedli chránili konsti-tučníc- h

zásad a svobod a rovného

práva národů Jaká to hanba pro

Mďary tato srdcervoucí žaloba

ošizených Chorvatů na jejich pod-

lou tyranii! N L

Vypovězení vévody Orleanskébo
z Brnsselu

Od smrti pana Felixe Faura

počínání si vévody Orleanskébo a

jeho okolí nabylo rázu horečnější-
ho a nepokojnějšího než kdykoli
v minulosti Přibyv nenadále do

Brusselu hned na zvčsť o úmrtí

předsedy republikypretenden Hrd-

nu francouzského byl tam očeká-

ván již generálním Štábem svých

stoupencův a svými agenty kteří

odjeli hned po té zase do Francie
a to jak se praví s důležitými
instrukcemi Zároveň za

tajemství dopravena do
Brusselu i celá řada balíků a be-

den obsahujících manifesty a po-

dobizny vévody Pravilo se že

vévoda chtěl se pokusit! o nějaký
smělý kousek ale Ze zástupci jeho
sídlící ve Francii zrazovali ho od

každého pokusu takového poně-
vadž by tento vzhledem na veřejné
mínění ve Francii dnes musil
skončili nezbytně zmarem Důka-

zem že tento pobyt vévody Orle-anské-

v Brusselu měl vážnější
a útočnější proti Francií význam
než kdykoli jindy byla také okol-

nost že poprvé nedoprovázela ho

tam ebof jeho kteráž jest jak
známo arcivévodkyní rakouskou
a jež zůstala v Turíně Vážné
starosti politické nebránily ostatně

potomku králů francouzských i v

zábavách světáckých: navštěvoval
večer za večerem divadlarestaura-c- e

prvního řádu Nepozbýval své

joviálnosti prosté vší ikrobenosti

jakouž si u něho přátelé jeho
chválívajL Občanstvo belgické
bylo až dosud mínění že k cizin-

cům í kdyi jsou pretendenty
dlužno osvědčovati pohostinnost a
snášelivost a proto dříve nevolalo

po zakročení proti vévodovi ale
na drahé straní pochopilo nynLie
národ belgický jeat neméně po--

Jak obmeziti útty od lékaře

"lir ospořili jsme tak mnohých lé

kařakých Účtů upotřebením v domác-

nosti tiaéí Cbaroberla n'a Cougb Rme
dy Máme láhev léku tobto vidy po
ruce á kdykoliv některý člen rodiny
mé jeví příznaky nachlazení ihned

upotřebím Cfaamberlain Cough Re
9b?dr Následkem toho nikdy němu
fm polat pro lékaře a tak Vyhnu se

velkým jeho sólům Lék ten £ ly po
mobl a mi v každé domácnosti si
zračnou hoiivou mne Jj g ií-ri- le

Gen Merchant & Farrner JUttie
Uedf rd Ca IV — Na prodej jest
ve vlec lékárnách

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hry i se

zásilkou za jeden dolar tři hry
zásilkou vyplacenou za I250 a

půl tuctu zásilkou vyplacenou za

I450 Tyto ceny jsou výminečné
a budou trvatí pouze pokud záso-

ba kterou! nyní mime stačí

Vyá Pckrek ZAftiM

— Grocerista vil vám sdělí ie
Diamond "C mýdlo vystačí déle
a v přidělal koná nejlepSÍ atslba


